Diário Oficial Eletrônico
D O  M U N I C Í P I O  D E  S Ã O  B E N T O  D O  T O C A N T I N S
Criado pela Lei nº 298/2021              Regulamentado pelo Decreto nº 092/2021

São Bento do Tocantins  TO  QuartaFeira, 23 de Abril de 2025  ANO V  Edição nº 943

Página 1 Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.2002 de 08/2001,  que

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras  ICP/BRASIL

SUMÁRIO

Atos do Chefe do Poder Executivo 01

ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVOATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO

CCOONNTTRRAATTOO  NNºº  002200//22002255

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO

DO TOCANTINS ¬ TOCONTRATADO: LABORATÓRIO CLÍNICO

CARDIO IMAGEM EIRELI, inscrito no CNPJ Nº 35.162.730/000153,

sediada na Rua Marechal Rondon S/N  Centro, CEP 77685000,

Araguatins  TO. OBJETO: Contratação de serviços na área da saúde, na

especialidade de SERVIÇOS MÉDICOS CLINICA GERAL.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CREDENCIAMENTO n° 001/2025.

Valor Global: R$ 162.000,00 (cento e sessenta e dois mil reais), DATA DO

CONTRATO: 09 de abril de 2025, Vigência: 09 (nove) meses. Dotação

Orçamentária: 10.301.0208.2061; Natureza (s) da Despesa: 33.90.39.00, e

Fonte de Recurso: 1.600.0000.000000, 1.500.1002.000000.

SSÃÃOO  BBEENNTTOO  DDOO  TTOOCCAANNTTIINNSS//TTOO

AAVVIISSOO  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO

Processo Administrativo nº 032/2025

Modalidade: Pregão presencial nº 007/2025

Tipo: Menor Preço por item

Requerente: Prefeitura municipal de São Bento do Tocantins/TO.

Objeto: contratação de empresa especializada Registro de Preços para a

Aquisição de material de construção para atender à demanda da Prefeitura

Municipal de São Bento do Tocantins/TO, junto as secretarias municipais e

Fundos. ABERTURA: às 08h00 do dia 07 de maio de 2025, Informações O

edital e seus anexos encontramse a disposição no portal da transparência

da Prefeitura Municipal de São Bento do Tocantins/TO, através

do link www.saobentodotocantins.to.gov.br, ou        pelo        e

mail  saobentolicitacao@gmail.com

Processo Administrativo nº 034/2025

Modalidade: Pregão presencial nº 009/2025

Tipo: Menor Preço por item

Requerente: Prefeitura municipal de São Bento do Tocantins/TO.

Objeto: contratação de Pessoa Jurídica e Pessoa Física para prestação de

serviços de locação de veículos, incluindo motorista, manutenção do

veículo por conta do contratado, destinados ao Transporte Escolar Rural

para atender a rede municipal de ensino do município de São Bento do

Tocantins – TO. ABERTURA: às 14h00 do dia 07 de maio de 2025,

Informações O edital e seus anexos encontramse a disposição no portal da

 transparência da Prefeitura Municipal de São Bento do Tocantins/TO, através

do link www.saobentodotocantins.to.gov.br, ou        pelo        email

saobentolicitacao@gmail.com

SSããoo  BBeennttoo  ddoo  TTooccaannttiinnss//TTOO,,  2233  ddee  aabbrriill  ddee  22002255..

DDAAGGNNAA  MMAARRTTIINNSS  DDAA  CCRRUUZZ  SSOOUUSSAA

PPrreeggooeeiirraa  OOffiicciiaall

DDeeccrreettoo  NNºº  007755//22002255

FFUUNNDDOO  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  SSAAÚÚDDEE  DDEE  SSÃÃOO  BBEENNTTOO  DDOO  TTOOCCAANNTTIINNSS//TTOO

AAVVIISSOO  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO

Processo Administrativo nº 033/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 008/2025

Tipo: Menor Preço por item

Requerente: Fundo Municipal de Saúde de São Bento do Tocantins/TO.

Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo para a aquisição de uma

ambulância tipo Pickup de simples remoção, para atender a demanda do Fundo

Municipal de Saúde de São Bento do Tocantins/TO. ABERTURA: às 08h10 do

dia 09 de maio de 2025, Informações O edital e seus anexos encontramse a

disposição no portal da transparência da Prefeitura Municipal de São Bento do

Tocantins/TO e portal eletrônico Licitanet , através do link https://

licitanet.com.br, www.saobentodotocantins.to.gov.br, ou        pelo        email

saobentolicitacao@gmail.com

SSããoo  BBeennttoo  ddoo  TTooccaannttiinnss//TTOO,,  2233  ddee  aabbrriill  ddee  22002255..

DDAAGGNNAA  MMAARRTTIINNSS  DDAA  CCRRUUZZ  SSOOUUSSAA

PPrreeggooeeiirraa  OOffiicciiaall

DDeeccrreettoo  NNºº  007755//22002255

SSÃÃOO  BBEENNTTOO  DDOO  TTOOCCAANNTTIINNSS//TTOO

                  PPUUBBLLIICCAAÇÇÃÃOO  DDEE  CCOONNTTRRAATTOOSS  EE  AATTAA  DDEE  RRPP

EEXXTTRRAATTOO  DDEE  PPUUBBLLIICCAAÇÇÃÃOO

AATTAA  RREEGGIISSTTRROO  DDEE  PPRREEÇÇOO  NNºº  002200//22002255

PPRREEGGÃÃOO  PPRREESSEENNCCIIAALL  NNºº  000055//22002255

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 030/2025

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO

TOCANTINS  TO, inscrita no CNPJ sob o nº 25.063.983/000136, com sede

estabelecida na cidade de São Bento do Tocantins  TO, sito na Praça Osvaldo

Franco, 62  Bairro Centro, CEP: 77.958000.

CONTRATADA: AUTO POSTO WR II, inscrito no CNPJ nº 58.071.492/0001

96, com sede na Rodovia BR 230, esq. Pedro Ramos, São Bento do Tocantins/

TO.

 OBJETO: Futuras aquisições de combustível tipo gasolina, óleo diesel s500 e

óleo diesel s10, destinados a atender a frota de veículos pertencente à Prefeitura

Municipal e o Fundo Municipal de Saúde, Educação e Assistência Social.

ABERTURA: às 08h30 do dia 16 de abril de 2025, Informações O edital e seus

anexos encontramse a disposição no portal da transparência da Prefeitura

Página 2 Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.2002 de 08/2001,  que

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras  ICP/BRASIL

23 de Abril de 20252 Diário Oficial Eletrônico do Município de São Bento do Tocantins/TO  Edição nº 943

e São Bento do Tocantins/TO.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

VALOR GLOBAL: R$ 2.178,440 (dois milhos e cento e setenta e oito mil

e quatrocentos e quarenta reais).

SSããoo  BBeennttoo  ddoo  TTooccaannttiinnss//TTOO,,  1166  ddee  aabbrriill  ddee  22002255..

                                                                                              PPRREEFFEEIITTOO  DDEE  SSÃÃOO  BBEENNTTOO  DDOO

TTOOCCAANNTTIINNSS//TTOO

PPaauulloo  WWaannddeerrssoonn  ddee  SSoouussaa  DDaammaasscceennoo

                                              GGEESSTTOORR

EEXXTTRRAATTOO  DDEE  PPUUBBLLIICCAAÇÇÃÃOO

CCOONNTTRRAATTOO  NNºº  002222//22002255

PPRREEGGÃÃOO  PPRREESSEENNCCIIAALL  NNºº  000066//22002255

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 031/2025

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO

TOCANTINS  TO, inscrita no CNPJ sob o nº 25.063.983/000136, com

sede estabelecida na cidade de São Bento do Tocantins  TO, sito na Praça

Osvaldo Franco, 62  Bairro Centro, CEP: 77.958000.

CONTRATADA: DOMINGOS PEREIRA NASCIMENTO, inscrito no

CNPJ nº 41.084.488/00160, com sede na rua Aurelino Gonçalves, nº 127,

centro, São Bento do Tocantins/TO.

 OBJETO: Registro de Preços para a contratação de empresa especializada

na Prestação de serviços de locação de veículos para atender à demanda da

Prefeitura Municipal de São Bento do Tocantins/TO, Através da secretaria

municipal de meio Ambiente.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

VALOR GLOBAL: R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais).

São Bento do Tocantins/TO, 16 de abril de 2025.

 SSããoo  BBeennttoo  ddoo  TTooccaannttiinnss  ––  TTOO

SSeeccrreettáárriioo  ddee  MMeeiioo  AAmmbbiieennttee

                                                      JJhhoonn  EErrlleess  RRooddrriigguueess  ddee  CCaarrvvaallhhoo

EEXXTTRRAATTOO  DDEE  PPUUBBLLIICCAAÇÇÃÃOO

AATTAA  RREEGGIISSTTRROO  DDEE  PPRREEÇÇOO  NNºº  002233//22002255

PPRREEGGÃÃOO  PPRREESSEENNCCIIAALL  NNºº  000055//22002255

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 030/2025

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO

TOCANTINS  TO, inscrita no CNPJ sob o nº 25.063.983/000136, com

sede estabelecida na cidade de São Bento do Tocantins  TO, sito na Praça

Osvaldo Franco, 62  Bairro Centro, CEP: 77.958000.

CONTRATADA: MARIA DAS GRAÇAS DE SOUSA CARVALHO

MIRANDA, inscrita no CPF nº 402.152.37315, residente e domiciliada na

Rua Principal, s/n, Povoado Trecho Seco, São Bento do Tocantins/TO.

 OBJETO: Registro de Preços para a contratação de empresa especializada

na Prestação de serviços de locação de veículos para atender à demanda da

Prefeitura Municipal de São Bento do Tocantins/TO.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

VALOR GLOBAL: R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais).

SSããoo  BBeennttoo  ddoo  TTooccaannttiinnss//TTOO,,  1166  ddee  aabbrriill  ddee  22002255..

                                                                                              PPRREEFFEEIITTOO  DDEE  SSÃÃOO  BBEENNTTOO  DDOO

22002255..

                              PPRREEFFEEIITTOO  DDEE  SSÃÃOO  BBEENNTTOO  DDOO  TTOOCCAANNTTIINNSS//TTOO

PPaauulloo  WWaannddeerrssoonn  ddee  SSoouussaa  DDaammaasscceennoo

GGEESSTTOORR

EEXXTTRRAATTOO  DDEE  PPUUBBLLIICCAAÇÇÃÃOO

AATTAA  RREEGGIISSTTRROO  DDEE  PPRREEÇÇOO  NNºº  002244//22002255

PPRREEGGÃÃOO  PPRREESSEENNCCIIAALL  NNºº  000066//22002255

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 031/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO BENTO DO

TOCANTINS, Estado do Tocantins, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas, sob

o nº 32.316.900/000139, com paço Municipal localizado na Praça Antônio Osvaldo

Franco.  Centro – São Bento do Tocantins/TO.

CONTRATADA: PAULA SALES OLIVEIRA, inscrita no CPF nº 602.832.29381,

domiciliada na Fazenda Santa Rosa, Zona Rural, São Bento do Tocantins/TO.

 OBJETO: Registro de Preços para a contratação de empresa especializada na Prestação de

serviços de locação de veículos para atender à demanda da secretaria Municipal de

Educação São Bento do Tocantins/TO.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

VALOR GLOBAL: R$ 25.200,00 (vinte e cinco mil e duzentos reais).

SSããoo  BBeennttoo  ddoo  TTooccaannttiinnss//TTOO,,  1166  ddee  aabbrriill  ddee  22002255..

            WWEESSLLAAIINNYY  DDOOSS  SSAANNTTOOSS  RROODDRRIIGGUUEESS

GGeessttoorraa  ddoo  FFuunnddoo  MMuunniicciippaall  ddee  EEdduuccaaççããoo

EEXXTTRRAATTOO  DDEE  PPUUBBLLIICCAAÇÇÃÃOO

AATTAA  RREEGGIISSTTRROO  DDEE  PPRREEÇÇOO  NNºº  002255//22002255

PPRREEGGÃÃOO  PPRREESSEENNCCIIAALL  NNºº  000066//22002255

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 031/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO BENTO DO

TOCANTINS, Estado do Tocantins, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas, sob

o nº 32.316.900/000139, com paço Municipal localizado na Praça Antônio Osvaldo

Franco.  Centro – São Bento do Tocantins/TO.

CONTRATADA: LS TEAM LOCAÇÕES LTDA, inscrita no CPJ nº 38.820.249/000116,

com sede Av. Araguaia, nº 1020, centro, Araguatins/TO, neste ato representado por seu

proprietário senhor LUCAS DA SILVA SOARES, brasileiro, solteiro, empresário, inscrito

no CPF nº 033.282.03192, residente e domiciliado na Av. Araguaia, nº 1020, centro,

Araguatins/TO.

 OBJETO: Registro de Preços para a contratação de empresa especializada na Prestação de

serviços de locação de veículos para atender à demanda da secretaria Municipal de

Educação São Bento do Tocantins/TO.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

VALOR GLOBAL: R$ 37.800 (trinta e sete mil e oitocentos reais).

SSããoo  BBeennttoo  ddoo  TTooccaannttiinnss//TTOO,,  1166  ddee  aabbrriill  ddee  22002255..

            WWEESSLLAAIINNYY  DDOOSS  SSAANNTTOOSS  RROODDRRIIGGUUEESS

GGeessttoorraa  ddoo  FFuunnddoo  MMuunniicciippaall  ddee  EEdduuccaaççããoo

     Diário Oficial Eletrônico

   do Município de São Bento do Tocantins

Paulo Wanderson de Sousa Damasceno
Prefeito Municipal

Odilon Barbosa Arruda Júnior

Praça Osvaldo Franco, n 62  Centro

São Bento do Tocantins  TO

Página 3 Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.2002 de 08/2001,  que

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras  ICP/BRASIL

23 de Abril   de 20253 Diário Oficial Eletrônico do Município de São Bento do Tocantins/TO  Edição nº 943

		2025-04-23T10:25:08-0300
	PAULO WANDERSON DE SOUSA DAMASCENO:01880363186
	Eu sou o autor deste documento